
Elektroninio dokumento nuorašas







 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

POLITINIŲ KAMPANIJŲ FINANSAVIMO IR FINANSAVIMO KONTROLĖS 

ĮSTATYMO NR. IX-2428 14 STRAIPSNIO PAKEITIMO  

ĮSTATYMAS 

 

2018 m. spalio 11 d. Nr. XIII-1528 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 14 straipsnio pakeitimas  

Pakeisti 14 straipsnį ir jį išdėstyti taip:  

„14 straipsnis. Politinės kampanijos išlaidos ir išlaidų limitai 

1. Prasidėjus politinei kampanijai, visos politinės kampanijos išlaidos gali būti 

apmokamos tik iš politinės kampanijos sąskaitoje esančių lėšų. 

2. Tais atvejais, kai rinkimų apygarda apima visą Lietuvos Respublikos teritoriją, 

didžiausias vieno savarankiško politinės kampanijos dalyvio politinės kampanijos išlaidų dydis 

apskaičiuojamas taip: Lietuvos Respublikos rinkėjų sąraše įrašytų rinkėjų skaičius dauginamas iš 

0,0005 VMDU dydžio ir sandauga suapvalinama dviejų pirmųjų reikšminių skaitmenų tikslumu. 

3. Tais atvejais, kai rinkimų apygarda apima dalį Lietuvos Respublikos teritorijos, 

didžiausias vieno savarankiško politinės kampanijos dalyvio politinės kampanijos išlaidų dydis 

apskaičiuojamas taip: vienos rinkimų apygardos rinkėjų skaičius dauginamas iš 0,001 VMDU 

dydžio ir sandauga suapvalinama dviejų pirmųjų reikšminių skaitmenų tikslumu. Jeigu sandauga 

yra mažesnė kaip 10 VMDU dydžių, nustatomas didžiausias politinės kampanijos išlaidų dydis – 

10 VMDU dydžių. Savivaldybių tarybų rinkimuose politinė partija, iškėlusi kandidatų sąrašą 

(sąrašus), papildomai šiai politinei kampanijai gali išleisti ne daugiau kaip 10 procentų šios 

partijos iškeltų kandidatų sąrašo (sąrašų) didžiausios politinės kampanijos išlaidų sumos. 

4. Politinės kampanijos išlaidomis pripažįstami politinės kampanijos dalyvio politinės 

kampanijos laikotarpiu turėtos išlaidos ir prisiimti įsipareigojimai, skirti: 

1) politinei reklamai ar kitai agitacinei medžiagai gaminti ar platinti bet kokiomis 

visuomenės informavimo priemonėmis ar bet kokiu kitu viešu būdu; 

2) politinės kampanijos iždininko atlyginimui mokėti ir funkcijoms atlikti; 

3) politinės kampanijos audito įmonės arba auditoriaus paslaugoms apmokėti; 

4) nekilnojamųjų ar kilnojamųjų daiktų, reikalingų vykdant politinę kampaniją, nuomai; 

5) politinei kampanijai naudojamoms transporto priemonėms nuomoti, eksploatuoti;  



 2 

6) politinės kampanijos savanorių, politinės partijos ar kandidato atstovų rinkimams ar 

rinkimų (referendumo) stebėtojų ryšio, maitinimo, apgyvendinimo ir transporto paslaugoms 

apmokėti; 

7) politinių partijų, pretendentų, kandidatų, referendumo iniciatorių, referendumo 

oponentų, visuomeninių rinkimų komitetų išlaidoms, turėtoms pagal teisinių paslaugų sutartis; 

8) politinių partijų, pretendentų, kandidatų, referendumo iniciatorių, referendumo 

oponentų, visuomeninių rinkimų komitetų išlaidoms, turėtoms pagal politinės kampanijos 

organizavimo, konsultavimo ir mokymo paslaugų sutartis; 

9) pretendento, kandidato kelionėms (transporto ir apgyvendinimo išlaidoms) į rinkimų 

apygardą; 

10) kitoms šiame įstatyme nustatytoms reikmėms, susijusioms su politine kampanija.  

5. Politinės kampanijos išlaidomis taip pat pripažįstamos ne politinės kampanijos 

laikotarpiu turėtos išlaidos, atitinkančios šio straipsnio 4 dalyje, išskyrus 4 dalies 7 ir 9 punktus, 

nustatytą paskirtį, jeigu 4 dalyje nurodyti daiktai ir kitas turtas yra skirti politinei kampanijai arba 

jeigu paslaugos yra gautos politinės kampanijos laikotarpiu. Politinės kampanijos dalyviai 

privalo apie tai pranešti Vyriausiajai rinkimų komisijai ir kartu pateikti išlaidas patvirtinančių 

dokumentų kopijas. Prireikus Vyriausioji rinkimų komisija gali pareikalauti papildomos 

informacijos. 

6. Kiekvieno politinės kampanijos dalyvio šio straipsnio 4 dalyje, išskyrus 4 dalies 7 ir 

9 punktus, ir 5 dalyje nurodytų politinės kampanijos išlaidų dydis negali viršyti šio straipsnio 

2 ar 3 dalyje nustatytų didžiausių politinės kampanijos išlaidų dydžių. Tais atvejais, kai pagal 

rinkimų įstatymą vyksta pakartotinis balsavimas, kandidato, dalyvaujančio pakartotiniame 

balsavime, didžiausias politinės kampanijos išlaidų dydis didinamas 25 procentais.  

7. Politinės kampanijos išlaidomis nelaikoma:  

1) išlaidos, skirtos rinkimų užstatui sumokėti; 

2) išlaidos, skirtos politinės partijos patalpų nuomai, išlaikymui, personalo veiklai 

apmokėti, kai šios išlaidos yra įprastos šiai politinei partijai ne politinės kampanijos laikotarpiu.  

8. Jeigu politinės kampanijos laikotarpiu politinės kampanijos dalyvis (išskyrus politines 

partijas, jų keliamus kandidatus ar kandidatų sąrašus) surinko lėšų daugiau, negu jų buvo 

panaudota politinės kampanijos išlaidoms apmokėti, nepanaudotos lėšos iki politinės kampanijos 

finansavimo ataskaitos pateikimo Vyriausiajai rinkimų komisijai dienos turi būti pervestos į 

valstybės biudžetą. Politinių partijų, jų keliamų kandidatų ar kandidatų sąrašų politinei 

kampanijai nepanaudotos lėšos gali būti skirtos tik politinių partijų veiklai finansuoti. Politinės 

kampanijos sąskaita (išskyrus politinės partijos arba kandidato vardu atidarytą sąskaitą) 

uždaroma iki politinės kampanijos finansavimo ataskaitos pateikimo Vyriausiajai rinkimų 

komisijai dienos. 



 3 

9. Politinėms partijoms, pretendentams, kandidatams, referendumo iniciatoriams, 

referendumo oponentams, visuomeniniams rinkimų komitetams šio straipsnio 4 dalies 7 ir 

8 punktuose nurodytas paslaugas gali teikti tik Lietuvos Respublikos, kitų Europos Sąjungos ar 

Šiaurės Atlanto sutarties organizacijos valstybių narių, Europos ekonominės erdvės valstybių 

(toliau – nustatytos valstybės) piliečiai, taip pat nustatytose valstybėse įsteigti juridiniai asmenys, 

organizacijos, padaliniai, išskyrus atvejus, kai 1/4 ar daugiau balsavimo teisių tokio juridinio 

asmens ar kitos organizacijos dalyvių susirinkime priklauso ne nustatytai valstybei, ne 

nustatytose valstybėse įsteigtiems juridiniams asmenims ir (ar) jų piliečiams. Paslaugų teikėjai, 

su politinėmis partijomis, pretendentais, kandidatais, referendumo iniciatoriais, referendumo 

oponentais, visuomeniniais rinkimų komitetais sudarę sutartis šio straipsnio 4 dalies 7 ir 

8 punktuose nurodytoms paslaugoms teikti, gali pasitelkti tik tokius pačius kaip ir jiems patiems 

keliamus reikalavimus atitinkančius subjektus. Šis reikalavimas taip pat taikomas šio straipsnio 

4 dalies 7 ir 8 punktuose nurodytų paslaugų, kurios buvo suteiktos iki politinės kampanijos 

laikotarpio pradžios, tačiau skirtos politinei kampanijai, teikėjams. 

10. Vyriausioji rinkimų komisija, vertindama, ar šio straipsnio 4 dalies 7 ir 8 punktuose 

nurodytoms paslaugoms teikti sutartys sudarytos tik su šio straipsnio 9 dalyje nustatytais 

subjektais, reikalingus duomenis gauna iš valstybės ir žinybinių registrų, informacinių sistemų ir 

duomenų bazių. Kitoje Europos Sąjungos valstybėje narėje, Europos ekonominės erdvės 

valstybėje ar Šiaurės Atlanto sutarties organizacijos valstybėje narėje įsteigti juridiniai asmenys, 

organizacijos, padaliniai, valstybių narių piliečiai Vyriausiajai rinkimų komisijai turi pateikti 

valstybės, kurioje jie įsteigti arba turi buveinę, atitinkamo registro išrašą arba kompetentingos 

institucijos pažymą.“ 

 

2 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas, įgyvendinimas ir taikymas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2018 m. lapkričio 7 d. 

2. Lietuvos Respublikos vyriausioji rinkimų komisija iki 2018 m. lapkričio 6 d. priima 

šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus.  

3. Šio įstatymo nuostatos taikomos politinėms kampanijoms, prasidedančioms po šio 

įstatymo įsigaliojimo. 

4. Iki šio įstatymo įsigaliojimo sudarytoms paslaugų teikimo sutartims taikomos iki šio 

įstatymo įsigaliojimo dienos galiojusio Lietuvos Respublikos politinių kampanijų finansavimo ir 

finansavimo kontrolės įstatymo nuostatos. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos politinių kampanijų finansavimo ir
finansavimo kontrolės įstatymo Nr. IX-2428 14 straipsnio
pakeitimo įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2018-10-11 Nr. XIII-1528
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyresnysis specialistas, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-10-16 16:35:25
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-10-16 16:36:07
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-02-12 - 2019-02-11
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.49

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2018-10-18)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c0ead362d05611e8a82fc6
7610e51066

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2018-10-18 01:26:15 TAIS


